
MĚSTSKÝ ÚŘAD  HAVLÍČKŮV BROD
stavební úřad

Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod

Č.j.: MHB_ST/1463/2023/Ha Havlíčkův Brod, dne 13.12.2023
Vyřizuje: Ing. Petr Hála, tel:  569 497 213, e-mail: phala@muhb.cz JID:111898/2023/muhb

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA
OZNÁMENÍ

O ZAHÁJENÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ

Kraj Vysočina, IČO 70890749, Žižkova 1882, 586 01  Jihlava 1, který zastupuje Krajská správa a 
údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, IČO 00090450, Kosovská 1122, 586 01  Jihlava 1 a 
Obec Rozsochatec, IČO 00268151, Rozsochatec 97, 582 72 Rozsochatec, které zastupuje OPTIMA, 
spol. s r.o., IČO 15030709, Žižkova 738, Litomyšlské Předměstí, 566 01 Vysoké Mýto (dále jen 
"stavebník") dne 26.10.2023 podal žádost o vydání stavebního povolení na stavbu:

II/344, III/34413, III/3468 Rozsochatec průtah...
Rozsochatec

na pozemku st. p. 84, parc. č. 9, 15, 43, 46/3, 204/3, 250/19, 250/30, 250/32, 250/35, 250/37, 250/62, 
250/63, 372/3, 373/2, 375/1, 375/4, 380/5, 578/2, 578/3, 578/22, 579/1, 603/1, 611, 612/6, 612/9, 622/2, 
623/5, 623/9, 626/2, 626/5, 652/1, 653/1, 653/4, 653/5, 1180/5, 1183/1, 1183/6, 1183/8, 1184/1, 1184/4, 
1577, 1775, 1776, 1777, 1793, 1810, 1811, 1813, 1908, 1910, 2000 v katastrálním území Rozsochatec. 
Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení.

Popis stavby:
Projektová dokumentace řeší rekonstrukci části silnice II/344 a III/34413 procházející obcí Rozsochatec. 
Součástí rekonstrukce je i rekonstrukce mostu na sil. II/344 ev.č. 344-004 a části silnice III/3468 dl. 
14,20m v úseku od křižovatky se sil. II/344 k železničnímu přejezdu ev.č. 3461-1. Rekonstrukce silnice 
II/344 bude začínat v místě stávající sil. II/344 cca 35m před mostem ev.č. 344-004, ukončena bude v 
návaznosti na již opravený úsek této silnice v km 1,585 cca 20m před mostem ev.č. 344-006. 
Rekonstrukce sil. II/344 bude v celkové délce 1548,50m. Začátek rekonstrukce sil. III/34413 bude v km 
0,000 v místě křižovatky se sil. II/344 v km 0,90289, konec úseku je v km 0,546 cca 192m za koncem 
obce Rozsochatec ve směru na Kojetín. Celková délka rekonstrukce komunikací II/344, III/3468 a 
III/34413 bude v dl. 2108,70m. Rekonstrukce stávají vozovky sil. II/344 a III/34413 bude spočívat 
především v obnově živičného krytu vozovky s doplněním sanací okrajů vozovky v úsecích dle 
diagnostického průzkumu vozovek. V úseku sil II/344 km 0,800-1,360 bude provedena nová konstrukce 
vozovky včetně výměny podloží vozovky.
Rekonstruovaný most na sil. II/344 ev.č. 344-004 přes bezejmenný potok se nachází cca 145m před obcí 
Rozsochatec ve směru na Chotěboř. Nosnou konstrukci stávajícího mostu tvoří ŽB rámová konstrukce 
typ Beneš 3,0/2,0, dl. prvku 1,0m (12ks) o jednom poli světlosti 3,0m s křídly mostu a železobetonovými 
římsami.
V úseku silnice II/344 ve staničení km 0,940 - 1,044 tj. v dl. 104,0m je navrženo zvýšení nivelety silnice 
z důvodu zajištění lepších rozhledových poměrů v křižovatce se sil. III/3468. V úseku km 0,91915-
1,17400.
Součástí rekonstrukce silnic je úprava chodníku podél silnice II/344 a III/34413, dešťová kanalizace a 
nový přechod pro chodce.
Situace širších vztahů stavby v příloze č. 2.

Stavba obsahuje tyto stavební objekty vyžadující stavební povolení speciálního stavebního úřadu pro 
dopravní stavby:
- SO 101 Silnice II/344

mailto:phala@muhb.cz


Č.j. MHB_ST/1463/2023/Ha-2 str. 2

- SO 102 Silnice III/34413
- SO 103 Úprava chodníku
- SO 104 Úprava chodníků
- SO 201 Most ev.č. 344-004
- SO 301 Dešťová kanalizace

Na stavby bylo dne 29.3.2021 vydáno územní rozhodnutí o umístění stavby č.j.:MCH-
11888/2021/OSÚŽP/RB na jehož základě lze realizovat stavební objekty, které nevyžadují stavební 
povolení tj. SO 401 Úprava veřejného osvětlení, SO 402 Osvětlení přechodu pro chodce (stavebník 
doložil zápisem ve stavebním deníku ze dne 10.3.2023 zahájení stavby tohoto stavebního objektu).

Městský úřad Havlíčkův Brod, jako speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 
písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"zákon o pozemních komunikacích") a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") oznamuje 
podle § 112 odst. 1 stavebního zákona zahájení stavebního řízení, ve kterém podle § 112 odst. 2 
stavebního zákona upouští od ohledání na místě a ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit 
závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy do

10 dnů od doručení tohoto oznámení.

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. 
Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Havlíčkův Brod, úřední dny 
pondělí a středu od 8.00 do 17.00 hodin, v jiné dny po telefonické dohodě s vyřizujícím referentem 
stavebního úřadu).

Poučení:
Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 
přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 
právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve svých námitkách uvede 
skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, 
které překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží. K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být 
uplatněny při územním řízení, při pořizování územně plánovací dokumentace nebo při vydání územního 
opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního 
zákona nepřihlíží.

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc.

Upozornění:
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15-ti dnů na úředních deskách Městského úřadu v Havlíčkově 
Brodě a Obecního úřadu Rozsochatec. Dnem oznámení se rozumí 15-tý den ode dne vyvěšení na úřední 
desce.

Ing. Petr Hála
referent stavebního úřadu

           otisk úředního razítka

Obdrží:
navrhovatel – žadatel (podle § 109 písm. a) stavebního zákona
Kraj Vysočina, IDDS: ksab3eu, který zastupuje Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková 
organizace, IDDS: 3qdnp8g
Obec Rozsochatec, IDDS: ii8ax4a, které zatupuje OPTIMA, spol. s r.o., IDDS: u2j6wf7



Č.j. MHB_ST/1463/2023/Ha-2 str. 3

účastníci řízení (podle § 109 písm. b), c)  d) stavebního zákona)
Povodí Vltavy, státní podnik, IDDS: gg4t8hf
Zemědělská společnost Horní Krupá, a.s., IDDS: 5rig494
Zdeněk Kodras, Okružní č.p. 1190, 263 01  Dobříš
JUDr. Jitka Greifová, U nových vil č.p. 188/9, 100 00  Praha 10-Strašnice
Zdeněk Fárka, Rozsochatec č.p. 74, 582 72  Rozsochatec
Jaroslav Fikar, Rozsochatec č.p. 26, 582 72  Rozsochatec
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Správa sdělovací a zabezpečovací techniky, IDDS: 
uccchjm
Jana Vomlelová, Rozsochatec č.p. 12, 582 72  Rozsochatec
Jan Vomlel, Rozsochatec č.p. 12, 582 72  Rozsochatec
Marie Holubcová, Rozsochatec č.p. 68, 582 72  Rozsochatec
Hana Gašparová, Rozsochatec č.p. 43, 582 72  Rozsochatec
Marcela Dobrovolná, Rozsochatec č.p. 9, 582 72  Rozsochatec
Jaroslav Halák, Rozsochatec č.p. 74, 582 72  Rozsochatec
Zdeňka Haláková, Rozsochatec č.p. 74, 582 72  Rozsochatec
CETIN a.s., IDDS: qa7425t
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy
GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt, který zastupuje GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6
Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Brno, IDDS: uccchjm
Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a. s., IDDS: z9egxzy

účastníkům stavebního řízení (podle § 109 písm e), f) stavebního zákon), kterým se v souladu 
s ustanovením § 112 odst. 1 stavebního zákona doručuje podle  § 144 zákona 500/2004 Sb. doručuje 
veřejnou vyhláškou)  jsou vlastníci pozemků a staveb na nich uvedených v příloze č. 1.1 – 1.6.

dotčené orgány
Drážní úřad, sekce infrastruktury - územní odbor Praha, IDDS: 5mjaatd
Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, územní pracoviště Havlíčkův Brod, IDDS: 
4uuai3w
Krajský úřad Kraje Vysočina, Odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: ksab3eu
Městský úřad Havlíčkův Brod, Odbor životního prostředí, IDDS: 5uvbfub
Městský úřad Havlíčkův Brod, Odbor dopravy, IDDS: 5uvbfub
Ministerstvo obrany ČR, Sekce majetková, Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, 
IDDS: hjyaavk
Krajské ředitelství Policie Kraje Vysočina, Územní odbor Havlíčkův Brod, Dopravní inspektorát, IDDS: 
x9nhptc

ostatní
Městský úřad Chotěboř, odbor stavebního řádu a životního prostředí, IDDS: 94ubfm7

K vyvěšení:

Městský úřad Havlíčkův Brod, podatelna – k bezodkladnému vyvěšení oznámení 
č.j.:ST/1463/2023/Ha ze dne 13.12.2023 na úřední desku podle § 25 odst. 2 a § 144 odst. 6 zákona č. 
500/2004 Sb. – správní řád, v platném znění. Vyvěšení na dobu nejméně 15 dnů, rozhodnutí též zveřejnit 
způsobem umožňujícím dálkový přístup, po lhůtě vyvěšení bezodkladně zaslat zpět.!!!

Obecní úřad Rozsochatec - k bezodkladnému vyvěšení oznámení č.j.:ST/1463/2023/Ha ze dne 
13.12.2023 na úřední desku podle § 25 odst. 2 a § 144 odst. 6 zákona č. 500/2004 Sb. – správní řád, 
v platném znění na dobu nejméně 15 dnů. Po lhůtě vyvěšení bezodkladně zaslat zpět.!!!



Č.j. MHB_ST/1463/2023/Ha-2 str. 4



Č.j. MHB_ST/1463/2023/Ha-2 str. 5



Č.j. MHB_ST/1463/2023/Ha-2 str. 6



Č.j. MHB_ST/1463/2023/Ha-2 str. 7



Č.j. MHB_ST/1463/2023/Ha-2 str. 8



Č.j. MHB_ST/1463/2023/Ha-2 str. 9



Č.j. MHB_ST/1463/2023/Ha-2 str. 10

Příloha č. 2 Situace širších vztahů stavby:


